

**Holdingselskabet for Marienlyst
Badeanstalt af 1861 A/S**

Hjemstedsadresse: Søndergade 16, 5560 Aarup

CVR-nummer 35 88 96 71

Koncern- og årsrapport 2017

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31 / 5 2018



Ken Torpe Christoffersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|-----------------------------------|----|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Hoved- og nøgletal | 2 |
| Ledelsesberetning | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 5 |
| Regnskabspraksis | 8 |
| Koncern | |
| Koncernresultatopgørelse | 14 |
| Koncernbalance | 15 |
| Pengestrømsopgørelse | 17 |
| Noter til koncernregnskabet | 18 |
| Moderselskab | |
| Resultatopgørelse | 22 |
| Balance | 23 |
| Pengestrømsopgørelse | 25 |
| Noter | 26 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Holdingselskabet for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S Søndergade 16 5560 Aarup Hjemstedskommune: Assens |
| Bestyrelse | Ken Torpe Christoffersen (formand) Ib Fløe Bundgaard Borris Tangaa Nielsen |
| Direktion | Ib Fløe Bundgaard |
| Revision | Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør |
| Bank | Jyske Bank Algade 24 4000 Roskilde |
| Stiftelsesdato | 16. juni 2014 |
| Regnskabsår | 1. januar til 31. december |

Hoved- og nøgletal koncern

| Hovedtal i t.kr. | 2017 | 2016 | 2015 | 2015 |
|------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | | | 6 mdr. | 12 mdr. |
| Bruttofortjeneste | 56.509 | 41.652 | 22.404 | 24.657 |
| Resultat af primær drift | 9.023 | 4.943 | 5.428 | (7.306) |
| Finansielle poster, netto | (4.672) | (3.713) | (2.066) | (3.159) |
| Årets resultat | 3.267 | 745 | 2.632 | (7.992) |
| Anlægsaktiver | 323.112 | 271.586 | 210.434 | 199.866 |
| Omsætningsaktiver | 65.542 | 10.583 | 9.427 | 10.546 |
| Aktiver i alt | 388.654 | 282.169 | 219.861 | 210.412 |
| Selskabskapital | 500 | 500 | 500 | 500 |
| Egenkapital | 152.006 | 76.719 | 75.973 | 73.341 |
| Hensættelser | 18.919 | 17.835 | 17.351 | 16.621 |
| Langfristet gæld | 109.499 | 65.965 | 67.087 | 67.325 |
| Kortfristet gæld | 108.230 | 121.650 | 59.450 | 53.125 |
| Passiver i alt | 388.654 | 282.169 | 219.861 | 210.412 |
| Pengestrømme | | | | |
| Pengestrømme fra: | | | | |
| - driftsaktivitet | 8.723 | 3.662 | 7.805 | 22.362 |
| - investeringsaktivitet | (93.330) | (64.010) | (11.672) | (21.948) |
| - finansieringsaktivitet | 99.667 | 60.276 | 4.136 | (478) |
| Årets forskydning i likvider | 15.060 | (72) | 269 | (64) |
| Nøgletal i % | | | | |
| Afkastgrad | 2,3 | 1,8 | 2,5 | -3,5 |
| Likviditetsgrad | 60,6 | 8,7 | 15,9 | 19,9 |
| Soliditetsgrad | 39,1 | 27,2 | 34,6 | 34,9 |
| Forrentning af egenkapitalen | 2,9 | 1,0 | 3,5 | -10,9 |
| | | | | |
| Antal medarbejdere | 108 | 95 | 90 | 84 |

Forklaring af nøgletal

| | |
|-------------------------------|--------------------------------------------------|
| Afkastgrad: | Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver |
| Likviditetsgrad: | Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld |
| Soliditetsgrad: | Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver |
| Forrentning af egenkapitalen: | Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive holdingvirksomhed for Ejendomsselskabet for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S og dertil tilknyttet virksomhed.

Udvikling i regnskabsåret

Driftsresultatet for moderselskabet for perioden udviser et overskud på 33.646 tkr. før skat og 34.870 tkr. efter skat. Moderselskabets samlede aktivmasse udgør 112,6 mio. kr. og egenkapitalen 95,0 mio. kr., svarende til en soliditet på 84%. Resultatet er positivt påvirket med 33,6 mio. kr. fra salg af 39,9% af aktierne i datterselskabet og er under hensyntagen til hotellets og ejendommens udviklingsstadie tilfredsstillende.

Stigning i ejendomsskatten samt fraflytning af Marienlyst Palæet påvirker datterselskabets resultat negativt med ca. 2 mio. kr. Ledelsen har, for at årsrapporten skal være retvisende, taget det usædvanlige skridt at optage en påklaget ejendomsskat i balancen ud fra en ekstern vurdering. Sagsbehandlingstiden er op mod 4 år, også i en situation hvor vurderingen indeholder åbenbare fejl. Vi har således konstateret at arealer er indregnet dobbelt og Skat har erkendt at vurderede arealer er værdiansat for høj.

Marienlyst Strandhotels omsætning er steget med 27% i forhold til 2016. Omsætningsforøgelsen er primært opnået på konferenceaktiviteter med åbningen af vores nye værelsesfløj den 31. december 2016 samt fokus på kvalitets- og serviceforbedringer. Hotellets pool har i hele perioden været lukket og der har været støjgener som følge af etablering af Marienlyst Spa, dette har været negativt for leisure aktiviteten, om end vi også har fremgang på dette segment.

Det er værd at bemærke at hotellets drift i meget begrænset omfang er koblet på udviklingen i København, som er drevet af storbyturisme og kongresser. Marienlyst Strandhotel er drevet af leisure og i særdeleshed af konferencer, et marked som udenfor København har været stabilt i 2017 i forhold til 2016. Udviklingen kan således tilskrives hotellet og ikke den generelle udvikling. Hotellet stigende gæstetilfredshed er væsentlig i vores udvikling

Den 1. april 2017 tiltrådte Michael Lauritsen som direktør for Marienlyst Strandhotel. Michael har tilført et kompetencemæssigt løft og er i gang med at optimere hotellets service, kvalitet og driftsresultat.

Ved regnskabsperiodens afslutning havde koncernen gennemført ca. 90% af hotellet renoveret, således at kvalitetsniveauet til stadighed forbedres.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Marienlyst Strandspa åbnede 6. januar 2018, de væsentligste banquetlokaler er blevet renoveret i løbet af 1. kvartal og i samme periode er renoveringen af 29 værelser blevet gennemført. Ved udgangen af 1. kvartal mangler vi således kun at renovere hotellets fællesarealer, hvilket gennemføres i løbet af 2. kvartal 2018. Herefter vil hotellet være enestående på det danske hotelmarked, beliggenhedsmæssigt, kvalitetsmæssigt og med en spa og wellness afdeling som vil være både Danmarks og Øresundsregionens bedste.

Inden for det kommende år vil Marienlyst Strandhotel således i kraft af kvalitet, volumen, beliggenhed og indhold levere et meget konkurrencedygtigt produkt med en stærk lønsomhed. Hotellet kan herefter ikke sammenlignes med andre danske hoteller, men skal ses i en større regional sammenhæng.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

| Note | 2017 | 2016 |
|------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 56.509.221 | 41.652.212 |
| 1 Personaleomkostninger | 42.755.692 | 33.850.109 |
| 2 Afskrivninger | 4.730.392 | 2.858.767 |
| Resultat af primær drift | 9.023.137 | 4.943.336 |
| Finansielle indtægter | 884.473 | 359.657 |
| Finansielle omkostninger | 5.556.832 | 4.073.133 |
| Resultat før skat | 4.350.778 | 1.229.860 |
| 3 Skat af ordinært resultat | 1.083.557 | 484.479 |
| Årets resultat | 3.267.221 | 745.381 |
| Resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 |
| Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret | 5.200.000 | 0 |
| Minoritetsinteresser | 2.027.295 | 176.254 |
| Overført til overført resultat | -3.960.074 | 569.127 |
| Disponeret | 3.267.221 | 745.381 |

Koncernbalance 31. december 2017

Aktiver

| Note | 2017 | 2016 |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger | 262.063.994 | 250.347.392 |
| Materielle aktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 44.656.021 | 2.795.161 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 16.391.866 | 14.335.489 |
| 4 Materielle anlægsaktiver | 323.111.881 | 267.478.042 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 0 | 4.107.520 |
| Finansielle anlægsaktiver | 0 | 4.107.520 |
| Anlægsaktiver | 323.111.881 | 271.585.562 |
| Varebeholdninger | 2.212.759 | 1.756.408 |
| Tilgodehavender fra salg | 6.201.386 | 2.377.776 |
| Andre tilgodehavender | 39.962.866 | 4.842.265 |
| Periodeafgrænsningsposter | 501.797 | 0 |
| Tilgodehavender | 46.666.049 | 7.220.041 |
| Værdipapirer | 13.763 | 17.203 |
| Likvide beholdninger | 16.649.105 | 1.588.863 |
| Omsætningsaktiver | 65.541.676 | 10.582.515 |
| Aktiver i alt | 388.653.557 | 282.168.077 |

Koncernbalance 31. december 2017

Passiver

| Note | 2017 | 2016 |
|----------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Selskabskapital | 500.000 | 500.000 |
| Opskrivningshenlæggelser | 37.972.118 | 67.467.891 |
| Overført resultat | 56.570.328 | -2.595.841 |
| Minoritetsinteresser | 56.963.177 | 11.346.534 |
| 5 Egenkapital | 152.005.623 | 76.718.584 |
| 6 Hensættelse til udskudt skat | 18.918.582 | 17.835.025 |
| Hensættelser i alt | 18.918.582 | 17.835.025 |
| Prioritetsgæld | 93.432.541 | 25.263.372 |
| Anden langfristet gæld | 16.066.638 | 40.701.365 |
| 7 Langfristet gæld | 109.499.179 | 65.964.737 |
| Kortfristet del af prioritetsgæld | 4.255.566 | 2.170.708 |
| Kortfristet gæld til banker | 5.906.757 | 7.181.269 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 16.691.802 | 11.833.230 |
| Anden gæld | 79.967.131 | 98.896.543 |
| Kortfristet del af periodeafgrænsningsposter | 1.408.917 | 1.567.981 |
| Kortfristet gæld | 108.230.173 | 121.649.731 |
| Gæld i alt | 217.729.352 | 187.614.468 |
| Passiver i alt | 388.653.557 | 282.168.077 |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Kontraktlige forpligtelser | | |

Koncernpengestrømsopgørelse

| | 2017 | 2016 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Årets resultat | 3.267.221 | 745.381 |
| Afskrivninger | 4.730.392 | 2.858.767 |
| Reguleringer af udskudt skat | 1.083.557 | 484.479 |
| Ændring i varebeholdninger | -456.351 | -135.682 |
| Ændring i tilgodehavender | -6.470.983 | -1.092.267 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 6.569.493 | 801.439 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 8.723.329 | 3.662.117 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -60.365.132 | -63.847.362 |
| Salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 6.400 | 0 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | -162.659 |
| Udlån | -32.971.585 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -93.330.317 | -64.010.021 |
| Optagelse af gæld til realkreditinstitutter | 70.254.027 | -2.507.174 |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | -1.274.512 | -488.546 |
| Betalt udbytte | -5.200.000 | 0 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 81.659.178 | 0 |
| Andre pengestrømkomponenter vedr. finansieringsaktivitet | -337.339 | |
| Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet | -20.799.397 | 61.903.335 |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt | -24.634.727 | 1.368.173 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 99.667.230 | 60.275.788 |
| Årets forskydning i likvider | 15.060.242 | -72.116 |
| Likvide beholdninger, primo | 1.588.863 | 1.660.979 |
| Likvide beholdninger, ultimo | 16.649.105 | 1.588.863 |

Noter til koncernrapporten

| | 2017 | 2016 |
|--------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 37.924.895 | 29.463.666 |
| Pensioner | 4.415.754 | 4.007.329 |
| Andre omkostninger til social sikring mv. | 415.043 | 379.114 |
| Personaleomkostninger i alt | 42.755.692 | 33.850.109 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere | 108 | 95 |
| | | |
| 2 Afskrivninger | | |
| Grunde og bygninger | 2.656.256 | 1.633.752 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.074.136 | 1.225.015 |
| | 4.730.392 | 2.858.767 |
| | | |
| 3 Selskabsskat | | |
| Aktuel skat af ordinært resultat | 0 | 0 |
| Regulering af hensættelse til udskudt skat | 1.083.557 | 484.479 |
| Selskabsskat i alt | 1.083.557 | 484.479 |

Noter til koncernrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og bygninger | Materielle anlægsaktiver under udførelse | Andre anlæg, og inventar |
|-----------------------------------------------|---------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------|
| Anskaffelsessum primo | 150.202.198 | 2.795.161 | 21.294.059 |
| Årets tilgang | 14.372.858 | 42.062.251 | 4.143.513 |
| Årets afgang | 0 | -201.391 | -13.000 |
| Anskaffelsessum ultimo | <u>164.575.056</u> | <u>44.656.021</u> | <u>25.424.572</u> |
| Opskrivninger primo | 158.788.695 | | |
| Afskrivninger primo på opskrivningen | -27.050.505 | | |
| Årets opskrivning | 0 | | |
| Årets afskrivninger | -499.399 | | |
| | <u>131.238.791</u> | | |
| Afskrivninger primo | 31.592.996 | | 6.958.570 |
| Årets afskrivninger | 2.156.857 | | 2.074.136 |
| Tilbageførte afskrivninger på årets afgang | 0 | | 0 |
| Afskrivninger ultimo | <u>33.749.853</u> | | <u>9.032.706</u> |
| Regnskabsmæssig værdi | | | |
| 31. december | <u>262.063.994</u> | <u>44.656.021</u> | <u>16.391.866</u> |

Noter til koncernrapporten

5 Egenkapital

| | Selskabs- kapital | Opskrivnings- henlæggelser |
|---------------------------------|----------------------|-------------------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 67.467.891 |
| Overført fra frie reserver | 0 | -30.350.617 |
| Årets resultat | 0 | 0 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 37.117.274 |
| | Overført resultat | Minoritets- interesser |
| Egenkapital primo | -2.595.841 | 11.346.534 |
| Overført fra frie reserver | -13.576.071 | 43.926.688 |
| Udbytte til minoritetsinteresse | 0 | -337.339 |
| Salg af minoritetsandele | 77.557.158 | 0 |
| Årets resultat | -3.960.074 | 2.027.295 |
| Egenkapital ultimo | 57.425.172 | 56.963.178 |

2017

2016

6 Udskudt skat

| | | |
|----------------------------|-------------------|-------------------|
| Udskudt skat primo | 17.835.025 | 17.350.546 |
| Årets udskudte skat | 1.083.557 | 484.479 |
| Udskudt skat ultimo | 18.918.582 | 17.835.025 |

7 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år er opført under kortfristet gæld. Af den langfristede gæld forfalder til betaling senere end 5 år efter balancedagen DKK 74,1 mio.

Noter til koncernrapporten

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld, DKK 98,2 mio er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK 323 mio.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt nominelt DKK 15 mio, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevene er håndpantet til sikkerhed for bankgæld og øvrig gæld, som pr. 31. december 2017 i alt udgør DKK 79,1 mio.

9 **Kontraktlige forpligtelser**

Koncernen har påtaget sig operationelle leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør ialt t.DKK 539. Koncernen har påtaget sig forpligtelser i henhold til indgåede servicekontrakter, der på balancetidspunktet udgør i alt t.DKK 60.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

| Note | 2017 | 2016 |
|--------------------------------------------------------|-------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | -41.771 | -66.039 |
| 2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 35.665.890 | 1.586.288 |
| Finansielle indtægter | 258.072 | 162.660 |
| Finansielle omkostninger | 1.236.166 | 1.400.672 |
| Resultat før skat | 34.646.025 | 282.237 |
| 1 Skat af årets resultat | -224.371 | -286.891 |
| Årets resultat | 34.870.396 | 569.128 |
| Resultatdisponering: | | |
| Overført til reserve for indre værdis metode | -29.495.773 | 1.586.288 |
| Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret | 5.200.000 | 0 |
| Overført af årets resultat | 59.166.169 | -1.017.160 |
| Årets resultat, disponeret | 34.870.396 | 569.128 |

Balance 31. december 2017**Aktiver**

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| 2 | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 57.191.487 | 102.118.805 |
| Andre værdipapirer | 0 | 4.102.020 |
| Finansielle anlægsaktiver | 57.191.487 | 106.220.825 |
| | | |
| Anlægsaktiver | 57.191.487 | 106.220.825 |
| | | |
| Udskudt skatteaktiv | 956.531 | 732.160 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | 4.730.252 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 33.295.106 | 0 |
| Tilgodehavender | 38.981.889 | 732.160 |
| | | |
| Likvide beholdninger | 16.379.708 | 249.840 |
| | | |
| Omsætningsaktiver | 55.361.597 | 982.000 |
| | | |
| Aktiver i alt | 112.553.084 | 107.202.825 |

Balance 31. december 2017

Passiver

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Selskabskapital | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 37.972.118 | 67.467.891 |
| Overført resultat | 56.570.328 | -2.595.841 |
| 3 Egenkapital | 95.042.446 | 65.372.050 |
| Anden langfristet gæld | 16.066.638 | 40.701.365 |
| 5 Langfristet gæld | 16.066.638 | 40.701.365 |
| Anden gæld (kortfristet) | 1.444.000 | 1.129.410 |
| Kortfristet gæld | 1.444.000 | 1.129.410 |
| Gæld i alt | 17.510.638 | 41.830.775 |
| Passiver i alt | 112.553.084 | 107.202.825 |
| 6 Eventualforpligtelser | | |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Pengestrømsopgørelse

| | 2017 | 2016 |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| Årets resultat | 34.870.396 | 569.128 |
| Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat | -35.665.890 | -1.586.288 |
| Ændring i tilgodehavender | -323.521 | 0 |
| Reguleringer af udskudt skat | -224.371 | -286.891 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 314.590 | 6.800 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -1.028.796 | -1.297.251 |
| | | |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | -162.660 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 81.659.178 | 0 |
| Udlån | -32.971.585 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 48.687.593 | -162.660 |
| | | |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt | -24.634.727 | 1.368.173 |
| Betalt udbytte | -5.200.000 | 0 |
| Modtagne udbytter | 3.036.050 | 0 |
| Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder | -4.730.252 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -31.528.929 | 1.368.173 |
| | | |
| Årets forskydning i likvider | 16.129.868 | -91.738 |
| Likvide beholdninger, primo | 249.840 | 341.578 |
| Likvide beholdninger, ultimo | 16.379.708 | 249.840 |

Noter til årsrapporten

| | 2017 | 2016 | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| | <u> </u> | <u> </u> | |
| 1 Skat af årets resultat | | | |
| Aktuel skat af ordinært resultat | 0 | 0 | |
| Regulering af hensættelse til udskudt skat | -224.371 | -286.891 | |
| | <u>-224.371</u> | <u>-286.891</u> | |
| | | <u>2017</u> | |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | |
| Regnskabsårets investeringer i samt værdireguleringer på kapitalandele, kan specificeres således: | | | |
| Anskaffelsespris 1. januar | | 34.525.813 | |
| Periodens tilgang | | 0 | |
| Periodens afgang | | -15.306.444 | |
| Anskaffelsespris 31. december | | <u>19.219.369</u> | |
| Værdireguleringer 1. januar | | 67.592.992 | |
| Periodens værdiregulering over resultatopgørelsen | | 2.035.420 | |
| Udbytte for året | | -3.036.050 | |
| Periodens afgang | | -28.620.244 | |
| | | <u>37.972.118</u> | |
| Regnskabsmæssig værdi | | <u>57.191.487</u> | |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder: | | | |
| Periodens værdiregulering over resultatopgørelsen | | 2.035.420 | |
| Gevinst salg kapitalandele | | 33.630.470 | |
| | | <u>35.665.890</u> | |
| Kapitalandelene kan specificeres således: | | | |
| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Selskabs-</u> <u>kapital</u> | <u>Stemme og</u> <u>ejerandel</u> |
| Ejendomsselskab for Marienlyst Badeanstalt af 1861 A/S | Helsingør, Danmark | DKK 2.000.000 | 50,1% |

Noter til årsrapporten

| 3 | Egenkapital | Selskabs- kapital | Reserve for nettoopskrivn. efter indre værdis metode | Overført resultat |
|---|---------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------|
| | | | | |
| | Saldo 1. januar | 500.000 | 67.467.891 | -2.595.841 |
| | Årets resultat | | -29.495.773 | 59.166.169 |
| | Egenkapital 31. december | 500.000 | 37.972.118 | 56.570.328 |
| | | | 2017 | 2016 |
| 4 | Udskudt skat | | | |
| | Udskudt skat primo | | -732.160 | -445.269 |
| | Periodens udskudte skat | | -224.371 | -286.891 |
| | Udskudt skat ultimo | | -956.531 | -732.160 |

5 Langfristet gæld

Afdrag der forfalder inden for 1 år er opført under kortfristet gæld

Af den langfristede gæld forfalder til betaling senere end 5 år efter balancedagen DKK 0.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskattede danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter samt for selskabsskatter.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut, er deponeret nom. 1.800 tkr. aktier i datterselskab.